

宁波富达股份有限公司关于 前期会计差错更正的公告

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 本次会计差错更正不会对更正前后的公司资产总额、负债总额、净资产及净利润、现金流量等财务状况和经营成果产生实质性影响。

一、会计差错更正概述

《企业会计准则第14号—收入》（简称“新收入准则”）于2020年1月1日起施行，前期对零售企业联营模式使用总额法还是净额法确认收入存在一定争议，中国证监会于2020年11月13日发布《监管规则适用指引——会计类第1号》，对零售百货业联营模式应按净额法确认收入做了明确规定。据此，因公司部分营业收入涉及零售百货业联营模式，现根据《企业会计准则第28号—会计政策变更、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》的规定，对2020年第一季度报告、2020年半年度报告以及2020年第三季度报告中合并利润表中的“营业收入”及“营业成本”项目进行更正。

公司于2021年1月18日召开的第十届董事会第六会议、第十届监事会第四次会议，审议通过了《公司关于前期会计差错更正的议案》，公司根据《企业会计准则第28号——会计政策变更、会计估计变更和差错更正》，中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等有关规定，将上述前期会计差错进行更正。

二、会计差错更正具体情况

（一）、2020年第一季度报告：

1、公司基本情况 · 2.1 主要会计数据

更正前：

| | 年初至报告期末 | 上年初至上年报告期末 | 比上年同期增减（%） |
|------|----------------|----------------|------------|
| 营业收入 | 396,099,191.89 | 738,429,573.18 | -46.36 |

更正后：

| | 年初至报告期末 | 上年初至上年报告期末 | 比上年同期增减（%） |
|------|-----------------------|----------------|---------------|
| 营业收入 | 349,523,812.32 | 738,429,573.18 | -52.67 |

2、重要事项 · 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

更正前：

| 项目 | 期末数 (或本期数) | 期初数 (或上年同期数) | 增减额 | 增减比例% | 备注 |
|------|----------------|-----------------|-----------------|--------|------|
| 营业收入 | 396,099,191.89 | 738,429,573.18 | -342,330,381.29 | -46.36 | 注 10 |
| 营业成本 | 285,039,921.37 | 451,032,625.98 | -165,992,704.61 | -36.80 | 注 11 |

注 10：营业收入本期发生额较上期减少，主要系：1、因新冠疫情影响：（a）商业地产减少收入 9,696.89 万元，同比减少 45.10%；其中租金减少 4,698.19 万元，同比减少 52.97%；（b）水泥销量减少 36.50 万吨，同比减少 33.42%，综合市场及价格影响，水泥建材减少收入 14,889.61 万元；2、去年同期有投资性房地产处置收入 9,641.92 万元；

注 11：营业成本本期发生额较上期减少，主要系营收减少致使商业地产减少 3,732.63 万元、水泥建材减少 11,428.11 万元、减少投资性房地产处置成本 1,429.46 万元所致；

更正后：

| 项目 | 期末数 (或本期数) | 期初数 (或上年同期数) | 增减额 | 增减比例% | 备注 |
|------|-----------------------|-----------------|------------------------|---------------|------|
| 营业收入 | 349,523,812.32 | 738,429,573.18 | -388,905,760.86 | -52.67 | 注 10 |
| 营业成本 | 238,464,541.80 | 451,032,625.98 | -212,568,084.18 | -47.13 | 注 11 |

注 10：营业收入本期发生额较上期减少，主要系：1、**受新冠疫情影响，剔除执行新收入准则变动**：商业地产减少收入 9,696.89 万元，同比减少 45.10%；其中租金减少 4,698.19 万元，同比减少 52.97%；（b）水泥销量减少 36.50 万吨，同比减少 33.42%，综合市场及价格影响，水泥建材减少收入 14,889.61 万元；3、去年同期有投资性房地产处置收入 9,641.92 万元；

注 11：营业成本本期发生额较上期减少，主要系：**受新冠疫情影响，剔除执行新收入准则变动**：商业地产减少 3,732.63 万元、水泥建材减少 11,428.11 万元、减少投资性房地产处置成本 1,429.46 万元；

3、附录 · 4.1 财务报表 · 合并利润表

更正前：

| 项目 | 2020 年第一季度 | 2019 年第一季度 |
|---------|----------------|----------------|
| 一、营业总收入 | 396,099,191.89 | 738,429,573.18 |

| | | |
|---------|----------------|----------------|
| 其中：营业收入 | 396,099,191.89 | 738,429,573.18 |
| 二、营业总成本 | 337,595,603.88 | 537,916,635.09 |
| 其中：营业成本 | 285,039,921.37 | 451,032,625.98 |

更正后：

| 项目 | 2020 年第一季度 | 2019 年第一季度 |
|---------|-----------------------|----------------|
| 一、营业总收入 | 349,523,812.32 | 738,429,573.18 |
| 其中：营业收入 | 349,523,812.32 | 738,429,573.18 |
| 二、营业总成本 | 291,020,224.31 | 537,916,635.09 |
| 其中：营业成本 | 238,464,541.80 | 451,032,625.98 |

(二)、2020 年半年度报告：

1、公司简介和主要财务指标·主要会计数据

更正前：

| 主要会计数据 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年 同期增减(%) |
|--------|------------------|------------------|--------------------|
| 营业收入 | 1,180,508,577.37 | 1,569,588,685.37 | -24.79 |

更正后：

| 主要会计数据 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年 同期增减(%) |
|--------|-------------------------|------------------|--------------------|
| 营业收入 | 1,070,721,562.42 | 1,569,588,685.37 | -31.78 |

2、经营情况的讨论和分析·经营情况的讨论和分析

更正前：

1、主要经济指标

2020 年上半年度公司共完成营业收入 11.81 亿元，同比下降 24.79%

2、产业板块简况：

(1) 商业地产：2020 年上半年度完成营业收入 3.23 亿元（占公司上半年营业收入的 27.34%，其中租金收入 1.39 亿元，商品销售收入 1.40 亿元，托管收入 0.09 亿元）.....

(2) 水泥建材：2020 年上半年度累计销售各类水泥 231.17 万吨，完成销售 8.58 亿元（占公司上半年营业收入的 72.66%）.....

更正后：

1、主要经济指标

2020 年上半年度公司共完成营业收入 **10.71** 亿元，剔除执行新收入准则影响，同比下降 24.79%

2、产业板块简况：

(1) 商业地产：2020 年上半年度完成营业收入 **2.13** 亿元（占公司上半年营业收入的

19.89%，其中租金收入 1.39 亿元，商品销售收入 0.30 亿元，托管收入 0.09 亿元).....

(2) 水泥建材：2020 年上半年度累计销售各类水泥 231.17 万吨，完成销售 8.58 亿元（占公司上半年营业收入的 80.11%）.....

3、主营业务分析·财务报表相关科目变动分析表

更正前：

| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例 (%) |
|------|------------------|------------------|----------|
| 营业收入 | 1,180,508,577.37 | 1,569,588,685.37 | -24.79 |
| 营业成本 | 817,498,252.46 | 995,319,524.38 | -17.87 |

营业收入变动原因说明:主要系 1、因新冠疫情影响:(1) 商业地产减少收入 10,356.20 万元,同比减少 24.29%;其中商品销售收入减少 5,810.01 万元,同比减少 29.39%;租金减少 4,240.81 万元,同比减少 23.40%;(2) 水泥销量减少 28.73 万吨,同比减少 11.05%,综合市场及价格影响,水泥建材减少收入 18,335.26 万元,同比减少 17.61%;2、去年同期有投资性房地产处置收入 10,210.30 万元;

营业成本变动原因说明:主要系营业收入减少致使商业地产减少 5,267.99 万元、水泥建材减少 10,814.16 万元、减少投资性房地产处置成本 1,692.24 万元所致;

更正后：

| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例 (%) |
|------|-------------------------|------------------|---------------|
| 营业收入 | 1,070,721,562.42 | 1,569,588,685.37 | -31.78 |
| 营业成本 | 707,711,237.51 | 995,319,524.38 | -28.90 |

营业收入变动原因说明:主要系 1、**受新冠疫情影响,剔除执行新收入准则变动:**(1) 商业地产减少收入 10,356.20 万元,同比减少 24.29%;其中商品销售收入减少 5,810.01 万元,同比减少 29.39%;租金减少 4,240.81 万元,同比减少 23.40%;(2) 水泥销量减少 28.73 万吨,同比减少 11.05%,综合市场及价格影响,水泥建材减少收入 18,335.26 万元,同比减少 17.61%;2、去年同期有投资性房地产处置收入 10,210.30 万元;

营业成本变动原因说明:主要系**受新冠疫情影响,剔除执行新收入准则变动:**商业地产减少 5,267.99 万元、水泥建材减少 10,814.16 万元、减少投资性房地产处置成本 1,692.24 万元;

4、投资状况分析·主要控股参股公司分析

更正前：

宁波城市广场开发经营有限公司：主要从事商业广场建设开发、经营、物业管理等，注册资本 1,000 万元，宁波富达持有其 100% 股权。2020 年 6 月 30 日，广场公司总资产 19.12 亿元，净资产 16.21 亿元，2020 年上半年度可供出租面积 15.54 万平方米（不包括自营和联营面积），实现营业总收入 3.23 亿元，实现净利润 0.86 亿元。

更正后：

宁波城市广场开发经营有限公司：主要从事商业广场建设开发、经营、物业管理等，注册资本 1,000 万元，宁波富达持有其 100% 股权。2020 年 6 月 30 日，广场公司总资产 19.12 亿元，净资产 16.21 亿元，2020 年上半年度可供出租面积 15.54 万平方米（不包括自营和联营面积），实现营业总收入 **2.13** 亿元，实现净利润 0.86 亿元。

5、其他重大事项的说明·会计政策

更正前：

财政部于 2017 年 7 月修订发布了财会〔2017〕22 号《企业会计准则第 14 号—收入》（以下简称“新收入准则”），要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业，自 2018 年 1 月 1 日起施行；其他境内上市企业，自 2020 年 1 月 1 日起施行。

本公司作为境内上市企业，于 2020 年 1 月 1 日执行新收入准则。根据衔接规定，公司将首次执行新收入准则的累积影响数，调整至 2020 年年初财务报表相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

因执行新收入准则，公司将销售商品和提供劳务相关的预收款项 52,486,506.06 元调整至合同负债。

更正后：

财政部于 2017 年 7 月修订发布了财会〔2017〕22 号《企业会计准则第 14 号—收入》（以下简称“新收入准则”），要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业，自 2018 年 1 月 1 日起施行；其他境内上市企业，自 2020 年 1 月 1 日起施行。

本公司作为境内上市企业，于 2020 年 1 月 1 日执行新收入准则。根据衔接规定，公司将首次执行新收入准则的累积影响数，调整至 2020 年年初财务报表相关项目金额，对可比期间信息不予调整。因执行新收入准则，公司将销售商品和提供劳务相关的预收款项 52,486,506.06 元调整至合同负债。

涉及零售百货业联营模式的营业收入按净额法核算，新收入准则的执行对公司当期营业收入及营业成本影响较大，但不会对当期和本次变更前公司资产总额、负债总额、净资产及净利润产生实质性影响。

6、财务报表·合并利润表

更正前：

| 项目 | 2020 年半年度 | 2019 年半年度 |
|---------|------------------|------------------|
| 一、营业总收入 | 1,180,508,577.37 | 1,569,588,685.37 |
| 其中：营业收入 | 1,180,508,577.37 | 1,569,588,685.37 |
| 二、营业总成本 | 932,194,029.17 | 1,170,025,052.85 |
| 其中：营业成本 | 817,498,252.46 | 995,319,524.38 |

更正后：

| 项目 | 2020 年半年度 | 2019 年半年度 |
|---------|-------------------------|------------------|
| 一、营业总收入 | 1,070,721,562.42 | 1,569,588,685.37 |
| 其中：营业收入 | 1,070,721,562.42 | 1,569,588,685.37 |
| 二、营业总成本 | 822,407,014.22 | 1,170,025,052.85 |
| 其中：营业成本 | 707,711,237.51 | 995,319,524.38 |

7、财务报表附注·营业收入和营业成本

更正前：

营业收入和营业成本情况

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|------|------------------|----------------|------------------|----------------|
| | 收入 | 成本 | 收入 | 成本 |
| 主营业务 | 1,170,183,664.60 | 807,073,050.32 | 1,455,760,880.65 | 966,980,126.88 |
| 其他业务 | 10,324,912.77 | 10,425,202.14 | 113,827,804.72 | 28,339,397.50 |
| 合计 | 1,180,508,577.37 | 817,498,252.46 | 1,569,588,685.37 | 995,319,524.38 |

(1). 合同产生的收入的情况

单位：元 币种：人民币

| 合同分类 | 商业地产管理-分部 | 水泥建材-分部 | 合计 |
|------------|----------------|----------------|------------------|
| 按商品转让的时间分类 | | | |
| 在某一时刻确认 | 322,722,444.50 | 857,786,132.87 | 1,180,508,577.37 |
| 在某一时段内确认 | | | |
| 合计 | 322,722,444.50 | 857,786,132.87 | 1,180,508,577.37 |

合同产生的收入说明：

主营业务分行业：

| 行业名称 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|------|------------------|----------------|------------------|----------------|
| | 营业收入 | 营业成本 | 营业收入 | 营业成本 |
| 工业 | 809,321,106.98 | 638,063,219.05 | 986,724,105.15 | 745,566,045.59 |
| 商业 | 139,617,698.48 | 121,657,135.98 | 197,717,765.84 | 171,667,051.39 |
| 服务业 | 30,136,724.94 | 1,206,768.82 | 33,753,828.28 | 1,391,161.87 |
| 租赁业 | 138,853,860.74 | 39,503,501.56 | 181,261,931.83 | 41,435,375.21 |
| 其他 | 52,254,273.46 | 6,642,424.91 | 56,303,249.55 | 6,920,492.82 |
| 合计 | 1,170,183,664.60 | 807,073,050.32 | 1,455,760,880.65 | 966,980,126.88 |

主营业务（分产品）：

| 产品名称 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|------|------------------|----------------|------------------|----------------|
| | 营业收入 | 营业成本 | 营业收入 | 营业成本 |
| 水泥销售 | 809,321,106.98 | 638,063,219.05 | 986,724,105.15 | 745,566,045.59 |
| 商品销售 | 139,617,698.48 | 121,657,135.98 | 197,717,765.84 | 171,667,051.39 |
| 物业管理 | 25,726,436.25 | 1,206,768.82 | 29,469,044.09 | 1,372,074.49 |
| 广告 | 4,410,288.69 | | 4,284,784.19 | 19,087.38 |
| 租赁 | 138,853,860.74 | 39,503,501.56 | 181,261,931.83 | 41,435,375.21 |
| 其他 | 52,254,273.46 | 6,642,424.91 | 56,303,249.55 | 6,920,492.82 |
| 合计 | 1,170,183,664.60 | 807,073,050.32 | 1,455,760,880.65 | 966,980,126.88 |

主营业务（分地区）：

| 地区名称 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|------|-------|------|-------|------|
| | 营业收入 | 营业成本 | 营业收入 | 营业成本 |

| | | | | |
|-----------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|
| 浙江省内 | 844,521,760.56 | 571,491,429.59 | 1,077,724,205.17 | 734,654,269.87 |
| 浙江省外 | 325,661,904.04 | 235,581,620.73 | 378,036,675.48 | 232,325,857.01 |
| 合计 | 1,170,183,664.60 | 807,073,050.32 | 1,455,760,880.65 | 966,980,126.88 |

销售收入前五名情况：

| 客户名称 | 营业收入总额 | 占公司全部营业收入的比例 (%) |
|-----------|-----------------------|------------------|
| 客户 1 | 83,365,235.03 | 7.06 |
| 客户 2 | 49,770,251.17 | 4.22 |
| 客户 3 | 37,557,962.00 | 3.18 |
| 客户 4 | 35,970,874.80 | 3.05 |
| 客户 5 | 35,522,123.89 | 3.01 |
| 合计 | 242,186,446.89 | 20.52 |

更正后：

营业收入和营业成本情况

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|-----------|-------------------------|-----------------------|------------------|----------------|
| | 收入 | 成本 | 收入 | 成本 |
| 主营业务 | 1,060,396,649.65 | 697,286,035.37 | 1,455,760,880.65 | 966,980,126.88 |
| 其他业务 | 10,324,912.77 | 10,425,202.14 | 113,827,804.72 | 28,339,397.50 |
| 合计 | 1,070,721,562.42 | 707,711,237.51 | 1,569,588,685.37 | 995,319,524.38 |

(2). 合同产生的收入的情况

单位：元 币种：人民币

| 合同分类 | 商业地产管理-分部 | 水泥建材-分部 | 合计 |
|------------|-----------------------|----------------|-------------------------|
| 按商品转让的时间分类 | | | |
| 在某一时刻确认 | 212,935,429.55 | 857,786,132.87 | 1,070,721,562.42 |
| 在某一时段内确认 | | | |
| 合计 | 212,935,429.55 | 857,786,132.87 | 1,070,721,562.42 |

说明：

主营业务分行业：

| 行业名称 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|-----------|-------------------------|-----------------------|------------------|----------------|
| | 营业收入 | 营业成本 | 营业收入 | 营业成本 |
| 工业 | 809,321,106.98 | 638,063,219.05 | 986,724,105.15 | 745,566,045.59 |
| 商业 | 29,830,683.53 | 11,870,121.03 | 197,717,765.84 | 171,667,051.39 |
| 服务业 | 30,136,724.94 | 1,206,768.82 | 33,753,828.28 | 1,391,161.87 |
| 租赁业 | 138,853,860.74 | 39,503,501.56 | 181,261,931.83 | 41,435,375.21 |
| 其他 | 52,254,273.46 | 6,642,424.91 | 56,303,249.55 | 6,920,492.82 |
| 合计 | 1,060,396,649.65 | 697,286,035.37 | 1,455,760,880.65 | 966,980,126.88 |

主营业务（分产品）：

| 产品名称 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|-----------|-------------------------|-----------------------|------------------|----------------|
| | 营业收入 | 营业成本 | 营业收入 | 营业成本 |
| 水泥销售 | 809,321,106.98 | 638,063,219.05 | 986,724,105.15 | 745,566,045.59 |
| 商品销售 | 29,830,683.53 | 11,870,121.03 | 197,717,765.84 | 171,667,051.39 |
| 物业管理 | 25,726,436.25 | 1,206,768.82 | 29,469,044.09 | 1,372,074.49 |
| 广告 | 4,410,288.69 | | 4,284,784.19 | 19,087.38 |
| 租赁 | 138,853,860.74 | 39,503,501.56 | 181,261,931.83 | 41,435,375.21 |
| 其他 | 52,254,273.46 | 6,642,424.91 | 56,303,249.55 | 6,920,492.82 |
| 合计 | 1,060,396,649.65 | 697,286,035.37 | 1,455,760,880.65 | 966,980,126.88 |

主营业务（分地区）：

| 地区名称 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|-----------|-------------------------|-----------------------|------------------|----------------|
| | 营业收入 | 营业成本 | 营业收入 | 营业成本 |
| 浙江省内 | 734,734,745.61 | 461,704,414.64 | 1,077,724,205.17 | 734,654,269.87 |
| 浙江省外 | 325,661,904.04 | 235,581,620.73 | 378,036,675.48 | 232,325,857.01 |
| 合计 | 1,060,396,649.65 | 697,286,035.37 | 1,455,760,880.65 | 966,980,126.88 |

销售收入前五名情况：

| 客户名称 | 营业收入总额 | 占公司全部营业收入的比例（%） |
|-----------|-----------------------|-----------------|
| 客户 1 | 83,365,235.03 | 7.79 |
| 客户 2 | 49,770,251.17 | 4.65 |
| 客户 3 | 35,970,874.80 | 3.36 |
| 客户 4 | 35,522,123.89 | 3.32 |
| 客户 5 | 32,445,965.66 | 3.03 |
| 合计 | 237,074,450.55 | 22.15 |

8、财务报表附注·分部信息

更正前：

| 项目 | 总部资产 | 商业地产管理 | 水泥制造 | 分部间抵销 | 合计 |
|--------|-----------|----------------|----------------|-------|------------------|
| 营业收入 | | 322,722,444.50 | 857,786,132.87 | | 1,180,508,577.37 |
| 减：营业成本 | 96,294.66 | 173,152,104.86 | 644,249,852.94 | | 817,498,252.46 |

更正后：

| 项目 | 总部资产 | 商业地产管理 | 水泥制造 | 分部间抵销 | 合计 |
|--------|-----------|-----------------------|----------------|-------|-------------------------|
| 营业收入 | | 212,935,429.55 | 857,786,132.87 | | 1,070,721,562.42 |
| 减：营业成本 | 96,294.66 | 63,365,089.91 | 644,249,852.94 | | 707,711,237.51 |

（三）、2020 年第三季度报告：

1、公司基本情况·2.1 主要会计数据

更正前：

| | 年初至报告期末 (1-9月) | 上年初至上年报告期末 (1-9月) | 比上年同期增减 (%) |
|------|-------------------|----------------------|----------------|
| 营业收入 | 1,856,219,661.80 | 2,280,934,145.54 | -18.62 |

更正后：

| | 年初至报告期末 (1-9月) | 上年初至上年报告期末 (1-9月) | 比上年同期增减 (%) |
|------|-------------------------|----------------------|----------------|
| 营业收入 | 1,667,529,185.35 | 2,280,934,145.54 | -26.89 |

2、附录·4.1 财务报表·合并利润表

更正前：

| 项目 | 2020年第三季度 (7-9月) | 2019年第三季度 (7-9月) | 2020年前三季度 (1-9月) | 2019年前三季度 (1-9月) |
|---------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 一、营业总收入 | 675,711,084.43 | 711,345,460.17 | 1,856,219,661.80 | 2,280,934,145.54 |
| 其中：营业收入 | 675,711,084.43 | 711,345,460.17 | 1,856,219,661.80 | 2,280,934,145.54 |
| 二、营业总成本 | 534,768,524.68 | 563,714,966.16 | 1,466,962,553.85 | 1,733,740,019.01 |
| 其中：营业成本 | 472,908,291.69 | 477,809,600.72 | 1,290,406,544.15 | 1,473,129,125.10 |

更正后：

| 项目 | 2020年第三季度 (7-9月) | 2019年第三季度 (7-9月) | 2020年前三季度 (1-9月) | 2019年前三季度 (1-9月) |
|---------|-----------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|
| 一、营业总收入 | 596,807,622.93 | 711,345,460.17 | 1,667,529,185.35 | 2,280,934,145.54 |
| 其中：营业收入 | 596,807,622.93 | 711,345,460.17 | 1,667,529,185.35 | 2,280,934,145.54 |
| 二、营业总成本 | 455,865,063.18 | 563,714,966.16 | 1,278,272,077.40 | 1,733,740,019.01 |
| 其中：营业成本 | 394,004,830.19 | 477,809,600.72 | 1,101,716,067.70 | 1,473,129,125.10 |

三、会计差错更正对公司的影响

公司按照新收入准则重新评估了主要收入的确认、计量、核算和列报等方面，本次会计差错更正能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，预计不会对公司经营成果产生重大影响，亦不会导致公司收入确认方式发生重大变化，不影响公司总资产、净资产、净利润等财务指标，不会对公司财务报表产生重大影响，亦不存在损害公司及股东利益的情形。

四、独立董事、监事会的结论性意见

公司独立董事、监事会认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更及差错更正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》、《监管规则适用指引——会计类第1号》等相关文件的规定及公司实际情况。董事会关于本次会计差错更正事项的审议

和表决程序符合法律、法规及《公司章程》等相关规定，不存在损害公司利益及股东利益的情形，同意本次会计差错更正事项。

特此公告。

宁波富达股份有限公司董事会

2021年1月20日